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Domstolens beslut (sjunde avdelningen) av den 7 juli 2010 – Gennaro Curia mot Ministero 
dell’Economia e delle Finanze och Agenzia delle Entrate

(mål C?381/09)

”Artikel 104.3 första stycket i rättegångsreglerna – Sjätte mervärdesskattedirektivet – 
Tillämpningsområde – Undantag från mervärdesskatteplikt – Artikel 13 B d punkt 1 – Beviljande 
av, förhandlingar om och förvaltning av krediter – Utlåning till ockerränta – Olaglig verksamhet 
enligt den nationella lagstiftningen”

1.                     Bestämmelser om skatter och avgifter – Harmonisering av lagstiftning – 
Omsättningsskatt – Gemensamt system för mervärdesskatt – Materiellt tillämpningsområde 
(Rådets direktiv 77/388) (se punkterna 18–20 och domslutet)

2.                     Bestämmelser om skatter och avgifter – Harmonisering av lagstiftning – 
Omsättningsskatt – Gemensamt system för mervärdesskatt – Undantag som anges i sjätte 
direktivet – Undantag beträffande beviljande av krediter (Rådets direktiv 77/388, artikel 13 B d 
punkt 1) (se punkterna 18–20 och domslutet)

Saken

Begäran om förhandsavgörande – Tolkning av artikel 13 B d punkt 3 i rådets sjätte direktiv 
77/388/EEG av den 17 maj 1977 om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning rörande 
omsättningsskatter – Gemensamt system för mervärdesskatt: enhetlig beräkningsgrund (EGT L 
145, s. 1; svensk specialutgåva, område 9, volym 1, s. 28) – Undantag från skatteplikt – Beviljande 
av och förhandlingar om krediter och förvaltning av krediter – Utlåning till ockerränta, vilken utgör 
olaglig verksamhet enligt den nationella lagstiftningen.

Avgörande

Utlåning till ockerränta, vilken utgör brott enligt den nationella rättsordningen, omfattas, trots att 
den är olaglig, av tillämpningsområdet för rådets sjätte direktiv 77/388/EEG av den 17 maj 1977 
om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning rörande omsättningsskatter – Gemensamt 
system för mervärdesskatt: enhetlig beräkningsgrund. Artikel 13 B d punkt 1 i detta direktiv ska 
tolkas så, att en medlemsstat inte kan besluta att en sådan verksamhet ska vara 
mervärdesskattepliktig samtidigt som motsvarande verksamhet för beviljande av krediter till en 
icke överdriven räntesats undantas från skatteplikt.


